ДОГОВОР № _________ / 2024
об оказании платных образовательных услуг

муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования
«Центр детско-юношеского творчества»

г. Альметьевск                                                                                    «__ »  сентября  2024 г.

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр детско-юношеского творчества»
(далее - Центр), осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии от 03 февраля 2016 года
№ 0003745, выданной Министерством Образования и науки Республики Татарстан, именуемое в дальнейшем –
«Исполнитель» в лице директора Садыкова Тимура Римовича, действующего на основании Устава от 18 марта 2019
года №455, с одной стороны и
______________________________________________________________________________________________________
                                                             (фамилия, имя, отчество родителя или законного представителя)
именуемый(-ая) в дальнейшем «Заказчик», действующий в интересах несовершеннолетнего
______________________________________________________________________________________________________

                                                                                       (фамилия, имя, отчество)
именуемый (-ая) в дальнейшем «Учащийся»
______________________________________________________________________________________________________

                                                                        (фамилия, имя, отчество лица, зачисляемого на обучение)
совместно именуемые «Стороны», заключили   в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,
Законами Российской Федерации «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 г. №273-ФЗ и «Защите
прав потребителей» от 07.02.1992 г. №2301-1 (в редакции от 02.07.2013 №185-ФЗ ФЗ), а также с Постановлением
Правительства РФ от 15 сентября 2020г. №1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг»
на основании Приказа Министерства Просвещения Российской Федерации от 27.07.2022 №629 «Об утверждении
Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным
программам», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1. 1. Исполнитель обязуется предоставить, а Учащийся/Заказчик обязуется оплатить образовательную услугу по
обучению в рамках дополнительной общеобразовательной программы
__________________________________________________________________направленности, очной формы обучения.
1.2.  Срок освоения образовательной программы на момент подписания Договора составляет ______9 месяцев______.
                                                                                                                                                                       (количество месяцев)

2. Обязанности Исполнителя
Исполнитель обязан:
2.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом 1настоящего Договора.
Дополнительные образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным планом, годовым календарным
учебным графиком и расписанием занятий, разрабатываемыми Исполнителем.
2.2. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям, а
также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к образовательному процессу.
2.3. Обеспечить безопасность Потребителя во время проведения занятий.
2.4. Во время оказания образовательных услуг проявлять уважение к личности Потребителя, оберегать его от всех
форм физического и психического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и
психологического здоровья, эмоционального благополучия Потребителя с учетом его индивидуальных особенностей.

3. Обязанности Заказчика
3.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые учащемуся образовательные услуги, указанные в разделе 1
настоящего Договора, в порядке и сроки, определенных настоящим Договором.
3.2. Обеспечить посещение ребенком занятий согласно учебному расписанию.
3.3. Соблюдать санитарно-гигиенические требования по пребыванию ребенка в группе сверстников.
3.4. Лично приводить на занятия и забирать ребенка, не достигшего 14-летнего возраста.
3.5. Заблаговременно информировать руководителя объединения (студии, секции) о предстоящем отсутствии ребенка.
3.6. Незамедлительно сообщать Исполнителю об изменении контактного телефона и места жительства.
3.7. По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий Исполнителя к поведению ребенка или
его отношению к получению платных образовательных услуг.
3.8. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.
3.9. Возмещать ущерб, причиненный ребенком, имуществу Исполнителя в соответствии с законодательством
Российской Федерации.
3.10. Обеспечить ребенка за свой счет предметами, необходимыми для надлежащего исполнения Исполнителем
обязательств по оказанию образовательных услуг, в количестве, соответствующем возрасту и потребностям ребенка.
3.11. В случае выявления заболевания ребенка (по заключению учреждений здравоохранения либо медицинского
персонала Исполнителя) освободить ребенка от занятий и принять меры по его выздоровлению.
3.12. Соблюдать требования учредительных документов, правил внутреннего распорядка и иных локальных
нормативных актов Исполнителя.

4. Права сторон.

4.1. Исполнитель вправе:
- отчислить ребенка из учреждения при наличии медицинского заключения о состоянии здоровья ребенка,
препятствующего его дальнейшему пребыванию в Центре;
- расторгнуть договор досрочно при систематическом невыполнении Заказчиком своих обязательств;
- в случае несвоевременного внесения денежных средств, не допускать учащегося к образовательному процессу.

4.2. Заказчик вправе:
- обращаться к работникам Исполнителя по вопросам платных образовательных услуг образовательного учреждения;
- получать полную и достоверную информацию об успеваемости Потребителя.

5. Оплата услуг

5.1. Сумма оплаты услуг по договору за учебный год (см. раздел 1.) составляет _________________________________
рублей, согласно Постановления Исполнительного комитета Альметьевского муниципального района РТ от
16.09.2024г. №3031 «Об утверждении предельной стоимости на платные услуги, оказываемые населению»
муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования «Центр детско-юношеского творчества».
5.2. Заказчик ежемесячно равномерными платежами в размере _______________________________________________

рублей на условиях предоплаты оплачивает услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора. Срок внесения
последнего платежа до 10 мая 2025 года.
5.3. Оплата производится в безналичном порядке на лицевой счет Исполнителя не позднее 15 числа текущего
платежного периода через цифровую платформу «Аксиома».
5.4. При пропуске ребенком занятий, оплата услуг Исполнителя производится полностью, возврат денежных средств и
перерасчет Заказчику не производится.
5.5. Возврат излишне уплаченных средств, производится на основании личного заявления родителей, законных
представителей (лица их заменяющие), с указанием банковских реквизитов.

6. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору

6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору, они
несут ответственность, предусмотренную гражданским законодательством и законодательством о защите прав
потребителей, на условиях, предусмотренных этим законодательством.
6.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, для каждой из Сторон.

7. Срок действия, порядок изменения и расторжения договора
7.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения и действует до 31 мая 2025 года.
7.2. Изменения и дополнения в договор вносятся по соглашению сторон.
7.3. Заказчик может в одностороннем порядке расторгнуть договор, предупредив Исполнителя за месяц, оплатив при
этом Исполнителю фактически понесенные расходы.
7.4. Исполнитель вправе расторгнуть договор в одностороннем порядке, если Заказчиком вовремя не произведена
оплата за платные образовательные услуги.
7.5. Если ребенок своим поведением систематически нарушает права и законные интересы других воспитанников и
педагогов, препятствует нормальному осуществлению образовательного процесса, Исполнитель вправе отказаться от
исполнения договора. После двукратного предупреждения договор считается расторгнутым со дня письменного
уведомления Исполнителем Заказчика об отказе от исполнения договора.
7.6. При форс-мажорных обстоятельствах: в случае стихийных бедствий, войн, аварий, эпидемий, блокад, пожаров,
землетрясений, наводнений, террористических актов или иных обстоятельствах, носящих чрезвычайный характер,
изменения законодательства в области дополнительных платных образовательных услуг, настоящий договор может
быть расторгнут в порядке и на условиях, установленных законодательством.

8. Реквизиты сторон

                                         Заказчик:

______________________________________________________
                   (Ф.И.О.)
______________________________________________________

______________________________________________________
                                                  (паспортные данные)
______________________________________________________

         ______________________________________________________

                                                                                                                                                           (адрес места жительства и телефон)
 Директор                                   Т.Р. Садыков
_______________________   / _________________         _______________________________________________________
            (подпись)                                   (расшифровка подписи)                                                                      (подпись)

Исполнитель:

МБУ ДО «Центр детско-юношеского творчества»
Адрес: г. Альметьевск, ул. Нефтяников, д. 14
ИНН 1644022340
КПП 164401001
БИК 019205400
Тел., факс 8(8553) 33-49-61